

Press Release 2022/3/23

地方創生ファンド

手書きのイラスト地図をオンライン化

株式会社Strolyに投資を実行

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(本社:京都市中京区、代表取締役社長:松本 直人、以下「FVC」)は、「京信イノベーション C2号投資事業有限責任組合」(以下「京信イノベ C2号ファンド」)より、手書きのイラスト地図に位置情報(GPS)を連動させるオンライン地図プラットフォームを運営する株式会社 Stroly(本社:京都市下京区、代表取締役:髙橋 真知、以下「Stroly」)に投資を実行しましたことをお知らせいたします。

投資先企業について

Stroly は、エリアブランディングに効果的なイラストマップを位置情報と連動させてデジタル化する投稿型プラットフォームを運営する企業です。アプリ不要で Web 上で利用でき、累計 200 以上の企業や観光協会、自治体で活用されています。テーマパークなどの「施設案内マップ」、観光協会が発行する「公式観光マップ」などの用途で、観光客の周遊促進、地域経済の活性化につながるツールとして利用が広がっています。今後は新たに BtoC 領域で、個人の旅行者にも旅先で Stroly を楽しんでいただける機能の提供を目指し開発や販売をして参ります。 Stroly はコロナ後の訪日観光客需要の回復や 2025 年に開催される大阪・関西万博なども見据え、国内外からの観光客の潜在ニーズに対応するべく、サービスの充実を進め観光に欠かせないプラットフォームとしての地位確立を目指して参ります。



商 号 株式会社 Stroly

代表取締役 髙橋真知

本 社 所 在 地 京都市下京区猪熊通塩小路上る金換町 109番地 1

設 立 日 2005年1月

U R L https://corp.stroly.com/



◆京信イノベ C2 号ファンドについて

京信イノベ C2 号ファンドは、2018 年 8 月に設立した「イノベーション C ファンド」の後継ファンドとして、2021 年 9 月に京都信用金庫、株式会社京信ソーシャルキャピタル及び FVC が共同で設立したファンドです。京都信用金庫営業エリア内で独創的な技術、サービスやビジネスモデルで地域経済の活性化に資するベンチャー企業はもちろん、今回新たに"事業承継"を投資テーマに加え幅広く地域経済の活性化に資する事業者を支援していきます。

◆フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(FVC)について

京都に本社を置く独立系ベンチャーキャピタル。地域のベンチャー企業及び事業承継問題を抱える企業を支援するための「地方創生ファンド」と事業会社のオープンイノベーションを促進するための「CVC ファンド」に取り組んでいます。また、資金を投入するだけでなく、長期的な事業継続に向け、事業育成、人材育成、事業コンサルティングなどの支援を行っています。

商 号 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

代表取締役社長 松本 直人

本 社 所 在 地 京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 659 番地 烏丸中央ビル

証券コード 8462 JASDAQ スタンダード

U R L https://www.fvc.co.jp/

本件に関するお問い合わせ

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 担当:投資2部 電話:075-257-6656 メール:fvc-pr_kyoto@fvc.co.jp